



ad 370. 1936

13/3493

DZS N. 3. 2 / 3493

53

53

TOWARZYSZE!

Obywatele miasta Sosnowca!

Dzisiejsza Rada miejska musi się usunąć i ustąpić miejsca rzeczywistemu samorządowi.

Musi się usunąć, bo składa się z ludzi, których nikt nie wybierał, których łaskawie zaprosił urzędnik rosyjski, p. Mrówczyński.

Musi się usunąć, bo rządziła nią klika, która na tajnych zebraniach zjawiała się, aby narzucić swą wolę reszcie członków Rady.

Musi się usunąć, bo nie dbała o interesy ludu pracującego, bo nie nakarmiła mrącej z głodu rzeszy ludności, bo nie ulżyła nędzy, bo nie potrafiła doprowadzić do otwarcia i puszczenia w ruch fabryk, bo nie umiała użyć tych środków, którymi rozporządza miasto, dla dobra ogółu.

Musi się usunąć, bo nie spolszczyła szkół, nie usunęła moskiewszczyzny z życia publicznego, z administracji, z ulic, bo tak rządziła, jakby chciała wszystko przygotować na powrót Moskali.

Czas teraz na rzetelny, demokratyczny samorząd.

I w zwykłych czasach gospodarka miejska ma ogromne znaczenie — i wtedy dla ludności pracującej sprawa udziału w zarządzie tą gospodarką jest bardzo ważna.

A cóż dopiero teraz, kiedy ludność ratować trzeba od śmierci głodowej, od najstraszliwszej nędzy!! I kiedy zarazem trzeba na gwałt organizować życie polskie w dachu niepodległości narodowej, tak aby wszyscy widzieli, że naród polski chce być wolnym gospodarzem na swojej ziemi!

Domagamy się więc rzetelnego samorządu, opartego na zasadach demokratycznych.

Domagamy się Rady miejskiej, wybranej przez całą ludność, bez wyjątku, gdzie każdy obywatel miasta będzie miał dostęp do Rady, gdzie robotnik nie będzie wykluczony od głosowania i wybieralności, ale dostanie możność bronienia swych interesów.

A przede wszystkim domagamy się rozwiązania dzisiejszej Rady!

Precz z intrygą, która by chciała koniecznie utrzymać dzisiejsze rządy Rady, odkładając bez końca uchwalenie ustawy wyborczej!

Niech zginie nareszcie ten wytwór rządów moskiewskich, niech zginie klika, której nikt już nie słucha, nawet jej własni klasowi przyjaciele!

Towarzysze! Obywatele! Gotujcie się do wyborów, pilnujcie swoich interesów, dbajcie o rzetelny samorząd, starajcie się o to, by przyszła Rada była korzystna dla interesów robotniczych, korzystna dla sprawy wolności i odrodzenia naszego Narodu!

OKRĘGOWY KOMITET ROBOTNICZY

Zagłębia Dąbrowskiego

Polskiej Partji Socjalistycznej.

29 Kwietnia 1915 r.

TOWARZYSZE!

Opywatelski miasteczko

Dziś Rada miejska musi się zająć i ustąpić miasteczko raczywiście samorządowi.

Musi się zająć, bo składa się z ludzi, których miasteczko nie wybacza, których łaskawie zaprosił urzędnik rosyjski w Piotrkowsku.

Musi się zająć, bo rozdziała nie kilka, która na innych zebraniach zwołano się, aby narządzić swą wójtowską radę członków Rady.

Musi się zająć, bo nie dbała o interesy ludu przytoczonego, bo nie nakarmiła głodem i głodem przytoczonego, bo nie wzięła pod uwagę, bo nie potrafiła dobrać wójtów do otwarcia i puszczania w ruch fabryk, bo nie umiała zająć tych środków, którymi rozporządza miasteczko, dla dobra ogółu.

Musi się zająć, bo nie zgłosiła szkół, nie zabrała moskiewszczyzny z życia publicznego, z odmienności i nie, bo tak rozdziała, jakby chciało wszystko przygotować na powrót Moskale.

Czas teraz na trzeźwy, demokratyczny samorząd.

I w wszystkich czasach gospodarka miejska ma ogromne znaczenie — i wtedy dla ludności pracującej sprawą ogólną w zarządzie i gospodarką jest bardzo ważna.

A coś dopiero teraz, kiedy ludność ratować trzeba od śmierci głodowej, od najstraszliwszej nędzy! I kiedy zarządem trzeba na gwałt organizować życie polskie w duchu niepodległości narodowej, tak aby wszyscy widzieli, że naród polski chce być wolnym gospodarzem na swojej ziemi!

Domagamy się więc racjonalnego samorządu, opartego na zasadach demokratycznych.

Domagamy się Rady miejskiej, wybranej przez całą ludność, bez wyjątku, gdzie każdy opywatel miasteczko będzie miał dostęp do Rady, gdzie robotnik nie będzie wykluczony od głosowania i wydzierżawienia, ale dostanie możliwość bronięcia swych interesów.

A przedewszystkiem domagamy się rozwiązania dzisiejszej Rady!

Przecież intrzyga, która by chciała całkowicie utrzymać dzisiejszą radę, obkładać bez końca ochwalcie zastawę wyborczą!

Niech zginić narządzić ten wytwór rządów moskiewskich, niech zginić kilka, której nikt już nie słucha, nawet jej własni klasowi przyjaciele!

Towarzysze! Opowiadajcie! Głosicie się do wyborów, podnieście sprawy interesów, dążcie o trzeźwy samorząd, starajcie się o to, by przyszła Rada była korzystniejsza dla interesów robotniczych, korzystniejsza dla sprawy wolności i odnowienia naszego narodu!

OKRĘGOWY KOMITET ROBOTNICZY

Zachębia Dąbrowskiego

Polskiej Partii Socjalistycznej